14-02-2024 19:47:49

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que o trânsito naquela localidade é intenso e devido ao grande fluxo de veículos os
cruzamentos estão muito perigosos, há também um grande problema na travessia dos estudantes defronte a entrada
principal.

Solicita a instalação de um semáforo em frente ao Terminal de ônibus Planalto, fluxo de veículo intenso e com
ocorrência de acidentes.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

RUA JOAQUIM LEAL DE CAMARGOS, CHÁCARAS TUBALINA, 38.413-303, UBERLÂNDIA -
MG, Ponto de referência: TERMINAL DE ÔNIBUS PLANALTO

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO DE SEMÁFORO Nº 948/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA JOAO RATCLIFF, 40, JARDIM UMUARAMA, 38.405-304, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Pamela Volp

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Pamela Volp

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Pamela Volp 1

1Total